



Dinkel-Bonta' mit Aprikosenfüllung, 240g

Dinkel-Bonta' mit Aprikosenfüllung - Ohne Milch



Artikelnummer BISBA0024	GTIN-Stück 8 018699 009855	GTIN-Verpackung 8 018699 509850	eco-ID 160282	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Probios

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

DINKELWEIZENMEHL* 32%, Aprikosenkonfitüre 25%(Rohrzucker*, Aprikosenpüree* 35%, Geliermittel: Pektine, Säureregulator: Citronensäure), Rohrzucker*, EIER*, Sonnenblumenöl*, Mais-Glucose-Fruktose-Sirup*, Reismehl*, Sheabutter*, Reis- und GERSTEN* malzsirup, Kichererbsenmehl*, Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Kaliumtartrat, Ammoniumcarbonate), Salz, Reisstärke*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, natürliches Aroma.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Lupine

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Farro BontÄ ist ein ganz weicher, mit schmackhafter Fruchtconfiture gefüllter Kuchen. Hergestellt aus Zweikornmehl ohne Weizen und Ei, mit Rohrzucker gesüßt. Farro BontÄ ist in den Geschmacksrichtungen Aprikose und Zitrone erhältlich.

Kurzbeschreibung

Farro BontÄ ist ein ganz weicher, mit schmackhafter Fruchtconfiture gefüllter Kuchen. Hergestellt aus Zweikornmehl ohne Weizen und Ei, mit Rohrzucker gesüßt. Farro BontÄ ist in den Geschmacksrichtungen Aprikose und Zitrone erhältlich.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Lupine

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





Dinkel-Bonta' mit Aprikosenfüllung, 240g

Dinkel-Bonta' mit Aprikosenfüllung - Ohne Milch



Artikelnummer BISBA0024	GTIN-Stück 8 018699 009855	GTIN-Verpackung 8 018699 509850	eco-ID 160282	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1741 kJ / 415 kcal
Fett..... 17,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 7,5 g
Kohlenhydrate..... 57,0 g
davon Zucker..... 30,0 g
Ballaststoffe..... 2,8 g
Eiweiß..... 7,1 g
Salz..... 0,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff